
 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

1 

 

UNITA OPERATIVA DIFESA DEL SUOLO, VIABILITA, MOBILITA URBANA, PROTEZIONE 
CIVILE 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MOBILITA 

  

 
DETERMINAZIONE 

 
Oggetto: Interventi di somma urgenza ai fini della gestione dell’emergenza e per il ripristino 
della sicurezza del territorio a seguito dello smottamento spondale e cedimento stradale di un 
tratto di Via Vallenoncello. Procedura ex articolo 191 del decreto legislativo n. 267/2000 e 
successive modifiche e articolo 163 del decreto legislativo 50/2016 e successive modifiche - 
Impegno della spesa a favore della ditta Forner Giuseppe s.r.l. (C.I.G. 90271900DA). 

 
N. det. 2021/0801/347 
 
N. cron. 3783, in data 20/12/2021 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visto il decreto del Sindaco n. 124 del 12 luglio 2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto, arch. 
Ivo Rinaldi, l’incarico dirigenziale del Settore IV “Gestione territorio, Infrastrutture Ambiente” sino alla 
scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 
 
Richiamate: 
− la deliberazione del Consiglio comunale n. 54/2020 del 21 dicembre 2020 con oggetto 

“Approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023, della nota integrativa e dei relativi allegati” 
con la quale sono stati approvati anche il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023, 
l’elenco annuale 2021, il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari nonché i relativi 
elaborati, così come adottati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 273 del 12 novembre 
2020; 

− la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 25 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2021-2023 e il Piano della Prestazione (Performance); 

− la deliberazione n. 83 del 07 aprile 2021 avente ad oggetto "Riadozione dell'allegato B alla 
delibera n. 34 del 25/02/2021"; 

 
Presupposti di fatto 
Premesso che: 
− a seguito del sopraluogo di data 15 novembre 2021 lungo il corso d'acqua classe V denominato 

Rugo Noncello in località Vallenoncello, aderente alla viabilità pubblica (via Vallenoncello) in 
corrispondenza della chiesa, si è constatata la formazione di n. 2 significativi smottamenti spondali 
che interessano parte della viabilità; 

− dato atto dell'entità del fenomeno e della presumibile propagazione dello stesso, è stato disposto 
un immediato intervento di messa in sicurezza; 

− contestualmente è stato disposto il restringimento parziale della carreggiata con senso unico 
alternato gestito da impianto semaforico, e successiva chiusura al transito durante l’esecuzione 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

2 

dei lavori, informando per quanto di competenza il Comando di Polizia Locale al fine 
dell’emissione dell’ordinanza urgente per la disciplina del traffico; 

− il Comando di Polizia Locale ha provveduto ad emettere provvedimento urgente di disciplina del 
traffico n. 704 del 16 novembre 2021 (protocollo n. 87634/P); 

− in sintesi l’intervento ha comportato il consolidamento spondale in roccia in corrispondenza degli 
smottamenti e il convogliamento delle acque di ruscellamento; 

 
Rilevato che: 
− è stato accertato che era nell’interesse esclusivo dell’Ente evitare qualsiasi forma di danno a 

persone e/o cose rispetto ad una reale esposizione di pericolo per la cittadinanza in riferimento 
alla sicurezza del territorio e che si imponeva, quindi, un intervento immediato senza alcun 
indugio; 

− ricorrevano le condizioni di estrema necessità ed urgenza per la gestione dello stato di pregiudizio 
alla pubblica incolumità e la conseguente applicazione dei provvedimenti di cui all’articolo 163 del 
decreto legislativo n. 50/2016 e successive modifiche, in relazione alla situazione di fatto 
constatata in loco; 

 
Dato atto della sussistenza delle circostanze di somma urgenza che non consentivano alcun indugio: 
− è stato disposto, ai sensi dell’articolo 163, comma 1, del decreto legislativo n. 50/2016 e 

successive modifiche, la immediata esecuzione dei lavori entro il limite di 200.000,00 euro o di 
quanto indispensabile per la gestione dello stato di emergenza al fine di rimuovere lo stato di 
pregiudizio alla pubblica e privata incolumità e contemporaneamente si è provveduto alla 
redazione del verbale del 15 novembre 2021 di cui al medesimo articolo 163, comma 1, in cui 
sono indicati i motivi dello stato di urgenza, le cause che lo hanno provocato e i lavori sommari 
necessari per rimuoverlo; 

− ai sensi dell’articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modifiche, al 
fine dell’esecuzione degli interventi urgenti ed improcrastinabili di ripristino della sicurezza, si è 
ritenuto di procedere all’affidamento diretto alla ditta Forner Giuseppe s.r.l. (codice fiscale e partita 
IVA 01032640938) individuata sulla scorta delle caratteristiche di idoneità e capacità tecnica 
logistica ed operativa, con particolare riferimento alla gestione dell’emergenza e all’immediata 
disponibilità; 

− gli interventi sono stati disposti e coordinati dai tecnici competenti, secondo quanto di seguito 
sintetizzato, così come risulta dalla perizia del 01 dicembre 2021, redatta ai sensi dell’articolo 163, 
comma 4, del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modifiche e sottoscritta dai tecnici 
competenti: 
• gli interventi di somma urgenza per la gestione dell’emergenza e per il ripristino della sicurezza 

si sono conclusi in data 30 novembre 2021; 
• l’importo dei lavori eseguiti in economia risulta pari a complessivi € 61.167,52 

(sessantunomilacentosessantasette/52) oltre all’IVA al 22%, per complessivi € 74.624,37 così 
come individuato nell’analisi a consuntivo della ditta esecutrice, redatta in applicazione del 
Prezziario Regionale vigente ed accertato dai tecnici incaricati; 

• sulla base di un giudizio tecnico sulla congruità, serietà, sostenibilità del rendiconto 
economico, individuato analizzato e valutato l’entità tecnico economica degli interventi eseguiti, 
si è ritenuto l’importo consuntivo presentato congruo e liquidabile, accertata la corretta 
esecuzione dei lavori di ripristino sulla scorta delle disposizioni impartite; 

 
Richiamata la deliberazione n. 312/2021 del 02 dicembre 2021 con la quale la Giunta comunale: 
− ha preso atto del verbale redatto in data 15 novembre 2021 ai sensi dell’articolo 163, comma 1, 

del decreto legislativo n. 50/2016 e successive modifiche, allegato al presente atto per farne parte 
integrante, inerente gli interventi di somma urgenza ai fini della gestione dell’emergenza e per il 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

3 

ripristino della sicurezza del territorio a seguito dello smottamento spondale e cedimento stradale 
di un tratto di Via Vallenoncello; 

− di far propria la perizia del 01 dicembre 2021, redatta ai sensi dell’articolo 163, comma 4, del 
decreto legislativo n. 50/2016 e successive modifiche, allegata al presente atto per farne parte 
integrante, a firma dei tecnici incaricati alla risoluzione delle circostanze di pericolo con la quale è 
stata eseguita la ricognizione della spesa di somma urgenza per gli interventi in parola; 

− ha constatato che la spesa complessiva sostenuta per gli interventi di prima emergenza, volti a 
rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica incolumità conseguente ai suddetti eventi, ammonta 
a € 61.167,52 oltre all’IVA 22% per complessivi € 74.624,37 relativi a lavori da parte di ditta 
esterna specializzata; 

− ha previsto la copertura della spesa complessiva di € 74.624,37 (comprensiva di IVA) mediante 
prelevamento dal fondo di riserva; 

− ha disposto di sottoporre nei termini di legge al Consiglio comunale il provvedimento di 
riconoscimento della spesa, con le modalità previste all’articolo 194 del decreto legislativo n. 
267/2000 e successive modifiche; 
 

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 305/2021 del 02 dicembre 2021 si è 
provveduto alla necessaria variazione di bilancio per la copertura della spesa suddetta con 
prelevamento dal fondo di riserva; 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione n. 57/2021 del 09 dicembre 2021 con la quale il Consiglio 
comunale ha riconosciuto ai sensi degli articoli 191 e 194 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 e successive modifiche, la legittimità della spesa complessiva di € 74.624,37 (comprensiva di 
IVA) ordinata d’urgenza per l’esecuzione dei lavori da parte di ditta esterna specializzata ai fini della 
gestione dell’emergenza e per il ripristino della sicurezza del territorio a seguito dello smottamento 
spondale e cedimento stradale di un tratto di Via Vallenoncello; 
 
Rilevato, pertanto come risulta dagli atti sopra richiamati, che al fine di fronteggiare la situazione di 
pericolo e rimuovere ogni possibile stato di pregiudizio alla pubblica incolumità, sono stati ordinati 
d’urgenza gli interventi sopra descritti alla ditta Forner Giuseppe s.r.l. con sede legale in Roveredo in 
Piano (PN) in via IV Novembre n. 38 (codice fiscale e partita IVA 01032640938) per l’importo di € 
61.167,52 oltre all’IVA 22% per complessivi € 74.624,37; 
 
Precisato che: 
− propedeuticamente all’assunzione dell’impegno di spesa, è stata avviata con la ditta in parola 

tramite il portale e-Appalti FVG una richiesta di offerta RDO (rfq_31493) denominata “Interventi di 
somma urgenza in via Vallenoncello” (tender_21961), chiedendo alla stessa di confermare 
l’importo dei lavori già quantificato consuntivo e riportato negli atti sopra indicati; 

− la ditta in parola ha risposto alla richiesta di offerta RDO (rfq_31493) confermando l’importo di € 
61.167,52 oltre all’IVA 22% per complessivi € 74.624,37; 

− in relazione alla presente procedura è stato acquisito il seguente Codice Identificativo Gara 
(C.I.G.): 90271900DA; 

− il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e 
s.m.i. in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici; 

− in ottemperanza al disposto dell’articolo 163, comma 7, del decreto legislativo 50/2016 è stato 
acquisito il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), contenente le dichiarazioni, rese ai sensi 
degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000 e s.m.i., in ordine 
all’assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

− si è provveduto ad avviare nei confronti della ditta Forner Giuseppe s.r.l. le opportune verifiche in 
ordine all’assenza delle cause di esclusione, anche tramite il sistema AVCPASS; 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

4 

− sono stati sinora acquisiti: 
 la verifica del casellario ANAC; 
 il Documento unico di regolarità contributiva On Line, acquisto tramite consultazione della 

piattaforma dedicata;  
 l’attestazione SOA in corso di validità; 
 l’iscrizione alla white list della Prefettura di Pordenone; 
 i certificati del casellario giudiziale per i soggetti di cui all’articolo 80, comma 3, del decreto 

legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 

− ai sensi dell’articolo 163, comma 7, del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i., si darà conto nel 
primo atto successivo al completamento di tutte le verifiche effettuate della sussistenza dei relativi 
presupposti;  

 
Ritenuto, inoltre, necessario impegnare la somma complessiva di € 30,00 a favore dell’A.N.AC. 
(Autorità Nazionale Anticorruzione) a titolo di contributo obbligatorio a carico della Stazione Appaltante 
per l’acquisizione del Codice Identificativo di Gara n. 90271900DA; 
 
Precisato che la spesa complessiva di € 74.624,37 trova copertura al capitolo 09041302 “Altre 
prestazioni di servizi” – P.F.U. 1.03.02.09.008 “Manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili” 
del centro di costo 565 “Difesa del Suolo”, mentre la spesa di € 30,00 trova copertura al capitolo 
11011312 “Servizi amministrativi” – P.F.U. 1.03.02.16.999 “Altre spese per servizi amministrativi” del 
centro di costo 540 “Protezione Civile”; 
 
Presupposti di diritto 
Richiamati: 
− l’articolo 191 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti che detta le regole per 

l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese e, in particolare, il comma 3 del citato 
articolo che ne disciplina la procedura in caso di interventi di somma urgenza;  

− il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. che reca “Codice dei contratti pubblici”, e in 
particolare l’articolo 163 che disciplina le procedure in caso di somma urgenza e di protezione 
civile; 

 
Motivazione 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all’impegno a favore della ditta Forner Giuseppe 
s.r.l. con sede legale in Roveredo in Piano (PN) in via IV Novembre n. 38 (codice fiscale e partita IVA 
01032640938) della somma di € 61.167,52 oltre all’IVA 22% per complessivi € 74.624,37 sostenuta 
per l’esecuzione degli interventi di somma urgenza ai fini della gestione dell’emergenza e per il 
ripristino della sicurezza del territorio a seguito dello smottamento spondale e cedimento stradale di 
un tratto di Via Vallenoncello, ai fini della successiva liquidazione della stessa; 
 
Ritenuto, inoltre, di impegnare la somma complessiva di € 30,00 a favore dell’A.N.AC. (Autorità 
Nazionale Anticorruzione) a titolo di contributo obbligatorio a carico della Stazione Appaltante per 
l’acquisizione del Codice Identificativo di Gara n. 90271900DA; 
 
Riferimenti normativi generali 
Visto l’art. 61 dello Statuto Comunale approvato con delibere di Consiglio Comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visti i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti  
 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

5 

Attestata, ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A  
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di impegnare a favore della ditta Forner Giuseppe s.r.l. con sede legale in Roveredo in Piano (PN) 

in via IV Novembre n. 38 (codice fiscale e partita IVA 01032640938) la somma di € 61.167,52 oltre 
all’IVA 22% per complessivi € 74.624,37 sostenuta per l’esecuzione degli interventi di somma 
urgenza ai fini della gestione dell’emergenza e per il ripristino della sicurezza del territorio a 
seguito dello smottamento spondale e cedimento stradale di un tratto di Via Vallenoncello, ai fini 
della successiva liquidazione della stessa (CIG 90271900DA); 
 

2. di imputare la spesa complessiva di € 74.624,37 (comprensiva di IVA), come segue: 
 

Missione Program 
ma Titolo Macro 

aggregato Capitolo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

09 04 1 03 

 
09041302 

“Altra prestazioni di servizi” 
P.F.U. 1.03.02.09.008 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di beni 
immobili” 

 

2021 

 
3. di impegnare, altresì, la somma complessiva di € 30,00 a favore dell’A.N.AC. (Autorità Nazionale 

Anticorruzione) a titolo di contributo obbligatorio a carico della Stazione Appaltante per 
l’acquisizione del Codice Identificativo di Gara n. 90271900DA, con imputazione della stessa 
come segue: 

 

Missione Program 
ma Titolo Macro 

aggregato Capitolo 
Scadenza 

obbligazione 
(anno) 

11 01 1 03 

 
11011312 

“Servizi Amministrativi” 
P.F.U. 1.03.02.16.999 

“Altre spese per servizi amministrativi” 
 

2021 

 
4. di dare atto che ai sensi dell’articolo 163, comma 7, del decreto legislativo n. 50/2016 e successive 

modifiche si provvederà alla liquidazione al completamento delle verifiche effettuate; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 

online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”; 
 

DICHIARA 
 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

6 

che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
Comune di Pordenone - Determinazione n. 2595 del 17/09/2021 dagli articoli 7 e 17 del Codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 
febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e 
successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni è il sottoscritto. 

 
La presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 20 dicembre  2021 IVO RINALDI 
 



 Atto n. 3783 del 20/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RINALDI IVO
CODICE FISCALE: RNLVIO66E12E473M
DATA FIRMA: 20/12/2021 18:46:26
IMPRONTA: 8B31BC49282D458C402206C63BC5A74FE8EAD988AD69F61C2F2DA13AB866A9A8
          E8EAD988AD69F61C2F2DA13AB866A9A888F1861B7E1D77EF144CF5C789302CBD
          88F1861B7E1D77EF144CF5C789302CBD2E4244F766661A94D9B7B0D95BF126D5
          2E4244F766661A94D9B7B0D95BF126D53C1AE713DE8FCAA47EB6B7070C49E12C



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

1 

  

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MOBILITA 

UNITA OPERATIVA DIFESA DEL SUOLO, VIABILITA, MOBILITA URBANA, PROTEZIONE 
CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Interventi di somma urgenza ai fini della gestione dell’emergenza e per il ripristino della 
sicurezza del territorio a seguito dello smottamento spondale e cedimento stradale di un tratto di 
Via Vallenoncello. Procedura ex articolo 191 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e articolo 163 del decreto legislativo 50/2016 e successive modifiche - Impegno della 
spesa a favore della ditta Forner Giuseppe s.r.l. (C.I.G. 90271900DA). 

 

N. det. 2021/0801/347 

 

N. cron. 3783, in data 20/12/2021 

 

Esecutiva in data 21/12/2021 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5° DEL D.LGS.267 18.08.2000, SI APPONE IL VISTO 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

  

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

2 

 SABRINA PAOLATTO 

 
    

 

 

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

    

Esercizio Numero impegno Provvedimento Importo 

2021 5061 Determina Impegno n. 3783 / 2021 74.624,37 

  

Oggetto: Interventi di somma urgenza per ripristino sicurezza in seguito a smottamento spondale e cedimento 
stradale di un tratto di Via Vallenoncello. Art. 191 del 267/2000. Impegno a favore Forner Giuseppe 

   

Beneficiario: FORNER GIUSEPPE S.R.L. C/F 01032640938       P.iva 01032640938 

 VIA IV NOVEMBRE,38 - 33080 ROVEREDO IN PIANO 

    

CIG: 90271900DA CUP:  

  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di euro 74.624,37 in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa registrati al: 
   

 

Titolo 1 - Spese correnti 

 

Macroaggregato 03 - Acquisto di beni e servizi 

 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

 

IV livello p.f. 09 - Manutenzione ordinaria e riparazioni 

 

V livello p.f. 008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

 

Missione 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

 

Programma 04 - Servizio idrico integrato 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

3 

 

Capitolo 9041302 - ALTRE PRESTAZIONI DI SERVIZI 

 

Centro di responsabilita: 20390 P.O. DIFESA SUOLO, VERDE PUBBLICO, VIABILITA' MOB, P. CIVILE - (BRUSADIN ANDREA) 

 

che presenta la seguente disponibilità: 

   

 

Stanziamento di competenza 326.553,05 

 

Impegni già assunti 251.928,04 

 

Disponibilità 74.625,01 

 

Presente impegno 74.624,37 

 

Disponibilità residua 0,64 

   

Lì, 21/12/2021 
 

 

 

 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

4 

    

 

 

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria 
   

  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 

    

Esercizio Numero impegno Provvedimento Importo 

2021 5063 Determina Impegno n. 3783 / 2021 30,00 

  

Oggetto: Impegno a favore di ANAC per contributo su affidamento diretto di interventi di somma urgenza per 
cedimento stradale di un tratto di Via Vallenoncello. Art. 191 del 267/2000. Codice gara 90271900DA 

   

Beneficiario: AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C. C/F 97584460584       P.iva 97584460584 

 VIA M. MINGHETTI,10 - 00100 ROMA 

  

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
  

 

SI ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di euro 30,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa registrati al: 
   

 

Titolo 1 - Spese correnti 

 

Macroaggregato 03 - Acquisto di beni e servizi 

 

III livello p.f. 02 - Acquisto di servizi 

 

IV livello p.f. 16 - Servizi amministrativi 

 

V livello p.f. 999 - Altre spese per servizi amministrativi 

 

Missione 11 - Soccorso civile 

 

Programma 01 - Sistema di protezione civile 

 

Capitolo 11011312 - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Centro di responsabilita: 20390 P.O. DIFESA SUOLO, VERDE PUBBLICO, VIABILITA' MOB, P. CIVILE - (BRUSADIN ANDREA) 

 

che presenta la seguente disponibilità: 

   



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3783 del 20/12/2021 
 

5 

 

Stanziamento di competenza 500,00 

 

Impegni già assunti 444,00 

 

Disponibilità 56,00 

 

Presente impegno 30,00 

 

Disponibilità residua 26,00 

   

Lì, 21/12/2021 
 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 3783 del 20/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: PLTSRN71C57I403G
DATA FIRMA: 21/12/2021 13:03:08
IMPRONTA: 915F363114BA0B4B82BA7EDB3A931BAD22BBDA5EE707A9197DC5D27BAB3CD5B3
          22BBDA5EE707A9197DC5D27BAB3CD5B3675932792C7C530F75B4ABAE8BB794D0
          675932792C7C530F75B4ABAE8BB794D0DC27F4766BFD70C3696272EF30CAA4F1
          DC27F4766BFD70C3696272EF30CAA4F14EFCFBF1E127BDDE2B34B4DE79DCBB7A


